
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  96   del  22-12-2025 
 

OGGETTO: Indirizzi generali di programmazione relativi all'attuazione di 
investimenti pubblici finali per l'anno 2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   ventidue del mese  di dicembre alle ore 14:10, in 
videoconferenza mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Assente 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
Premesso che prima della chiusura dell’esercizio 2025 del corrente Bilancio di Previsione 
2025-2027 occorre definire gli indirizzi per l’attuazione dei seguenti interventi in parte anche 
in itinere per la relativa progettazione ove occorrente e l’attuazione finale da appaltare nel 
2025 e realizzarsi nel 2026: 
- Lavori completamento Palestra Comunale fino alla concorrenza di € 215.000 comprensivo di 

spese tecniche per studi fattibilità, Progettazione Direzione Lavori, Coordinamento Sicurezza e 
collaudo e e generali con relativi lavori da finanziare ed appaltare, con i seguenti fondi del Bilancio 
di Previsione 2025-2027 Esercizio 2025: 
- € 60.115,81 dal Cap.3406/0 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI PALESTRA 

COMUNALE (AVANZO LIBERO)”; 
- € 77.930,81 dal Cap.3406/2 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI LAVORI 

COMPLETAMENTO PALESTRA COMUNALE (AVANZO DESTINATO AGLI INVESTIMENTI)”; 



DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 22-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

- € 70.137,66 dal Cap.3053/11 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DEL PATRIMONIO 
COMUNALE (FONDO UNICO INVESTIMENTI CAP. E 4036/15 E AVANZO DISPONIBILE)”; 

- € 6.815,72 dal Cap.3482 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DEL PATRIMONIO 
COMUNALE (FONDO UNICO INVESTIMENTI CAP. E 4036/15 E AVANZO DISPONIBILE)”. 

 
- Interventi di Manutenzione Straordinaria e messa in sicurezza Viabilità interna con 

installazione di n.5 attraversamenti pedonali rialzati come da progetto approntato dal Servizio 
Tecnico per un massimale di spesa di € 30.000 da finanziare ed appaltare con il Cap.3500/3 
“Manutenzione straordinaria di strade comunali” del Bilancio di Previsione 2025-2027 Esercizio 
2025. 

 
- Fornitura a posa in opera di Campo da Padel ad integrazione, in quanto non contemplato negli 

interventi da farsi di cui al Progetto Esecutivo approvato con Del.G.C.82 del 18/12/2025 relativo ai 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 
DELL'AREA SPORTIVA IN LOCALITA' MONTIGHE PARDIGHE ", da attuarsi con i fondi del 
Bilancio di Previsione 2025-2027 Esercizio 2025 di cui al Cap.3901 “SISTEMAZIONE AREA IN 
LOCALITA' PARDU ( UTILIZZO A.A. LIBERO)”  fino ad un massimale di spesa di € 50.000. 

 
Acquisiti in merito i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 
responsabili dei servizi interessati, ai sensi D. Lgs 267/2000. 
 
Dopo breve discussione  
 
Con voto unanime 

DELIBERA 
 

Per quanto indicato in premessa 
 
Di impartire al responsabile dei servizi tecnici le seguenti indicazioni inerenti interventi in 
parte anche in itinere per la relativa progettazione ove occorrente e l’attuazione finale da 
appaltare nel 2025 e realizzarsi nel 2026: 

 
- Lavori completamento Palestra Comunale fino alla concorrenza di € 215.000 comprensivo di 

spese tecniche per studi fattibilità, Progettazione Direzione Lavori, Coordinamento Sicurezza e 
collaudo e e generali con relativi lavori da finanziare ed appaltare, con i seguenti fondi del Bilancio 
di Previsione 2025-2027 Esercizio 2025: 
- € 60.115,81 dal Cap.3406/0 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI PALESTRA 

COMUNALE (AVANZO LIBERO)”; 
- € 77.930,81 dal Cap.3406/2 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI LAVORI 

COMPLETAMENTO PALESTRA COMUNALE (AVANZO DESTINATO AGLI INVESTIMENTI)”; 
- € 70.137,66 dal Cap.3053/11 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DEL PATRIMONIO 

COMUNALE (FONDO UNICO INVESTIMENTI CAP. E 4036/15 E AVANZO DISPONIBILE)”; 
- € 6.815,72 dal Cap.3482 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DEL PATRIMONIO 

COMUNALE (FONDO UNICO INVESTIMENTI CAP. E 4036/15 E AVANZO DISPONIBILE)”. 
 

- Interventi di Manutenzione Straordinaria e messa in sicurezza Viabilità interna con 
installazione di n.5 attraversamenti pedonali rialzati come da progetto approntato dal Servizio 
Tecnico per un massimale di spesa di € 30.000 da finanziare ed appaltare con il Cap.3500/3 
“Manutenzione straordinaria di strade comunali” del Bilancio di Previsione 2025-2027 Esercizio 
2025. 

 
- Fornitura a posa in opera di Campo da Padel ad integrazione, in quanto non contemplato negli 

interventi da farsi di cui al Progetto Esecutivo approvato con Del.G.C.82 del 18/12/2025 relativo ai 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 
DELL'AREA SPORTIVA IN LOCALITA' MONTIGHE PARDIGHE ", da attuarsi con i fondi del 



DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 22-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Bilancio di Previsione 2025-2027 Esercizio 2025 di cui al Cap.3901 “SISTEMAZIONE AREA IN 
LOCALITA' PARDU ( UTILIZZO A.A. LIBERO)”  fino ad un massimale di spesa di € 50.000. 

 
Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 22-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 22-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Zedda Gianluigi 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Data: 22-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Casula Marco 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 12 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 08-01-2026   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 22-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 5 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 
 
 

 


